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Recenzja rozprawy doktorskiej mgr inż. Anny Wachowicz 

Monitorowanie rodzin pszczelich z wykorzystaniem urzqdzeń loT 

w celu wykrywania sytuacji zagrażajqcych życiu pszczół 

(podstawą opracowania recenzji jest uchwala nr 89/2023 Rady Dyscypliny Informatyka 

Techniczna i Telekomunikacja Politechniki Śląskiej z dnia 12 września 2023r.) 

1. Przedstawienie informacji o ocenianej rozprawie doktorskiej

Praca doktorska Pani mgr. inż. Anny Wachowicz koncentruje się wokół zagadnień

związanych z zastosowaniem Internetu Rzeczy (ang. lnlernel o/Things, !oT) do monitorowania 

rodzin pszczelich. W szczególności. doktorantka skupiła się na detekcji potencjalnych sytuacji 

(np. dręcza pszczelego), które mogą zagrażać życiu pszczół. W tym celu opracowany został 

model systemu IoT, który następnie zaimplementowano z zastosowaniem mikrokomputera. 

Zaproponowane rozwiązanie wykorzystuje techniki sieci neuronowych. które wspomagają 

proces wykrywanja dręcza pszczelego. Doktorantka podjęła się ambitnego zadania 

opracowania algorytmu adaptacyjnego. który umożliwia przetwarzanie analizowanego obrazu 

w czasie rzeczywistym. Należy również podkreślić wyjątkowo wnikliwą analizę problemu 

(choroba wywołana poprzez dręcze pszczele) oraz bardzo rozległą wiedzę Autorki z zakresu 

pszczelarstwa, co-moim zdaniem -w dużym stopniu przyczyniło się do praktycznej realizacji 

oraz walidacji opracowanego rozwiązania. 

Uważam. że temat recenzowanej rozprawy doktorskiej Pani mgr inż. Anny Wachowicz 

jest aktualny, interesujący i ważny technicznie. Teza oraz cel pracy zostały sfonnułowane 

precyzyjne, a stopień złożoności. znaczenie naukowe i zakres zadań odpowiadają ustawowym 

i zwyczajowym wymogom stawianym rozprawie doktorskiej. 

2. Ocena merytoryczna rozprawy

Rozprawa stanowi tematycznie spójną całość. Składa się z 6 rozdziałów oraz bibliografii.

Zasadniczą część rozprawy stanowi rozdział 4. w którym przedstawiono opracowane 

rozwiązanie, oraz rozdział 5. zawierający omówienie wyników eksperymentalnych. 

Rozdział I uzasadnia celowość podjęcia tematu. formułuje cel. tezę pracy oraz pięć 

wymagań pomocniczych dotyczących opracowanego rozwiązania. Należy podkreślić, że 

zarówno cel, jak i tezę oraz wymagania pomocnicze sformułowano precyzyjnie. Czytelnik nie 

ma wątpliwości, co Autorka chce uzyskać i jakie techniki zastosować. 











12. Strona 72: .. Po zgromadzeniu odpowiednio dużej liczby klatek K (której wartość została

opisana i uzasadniona w rozdziale 5.2). rozpoczyna się ( ... f - w rozdziale 5.2 nie ma

opisu i uzasadnienia ,.dużej liczby klatek .. (parametru K).

13. Strona 73: .. ( ... ) które na dalszym etapie( ... )"-> .. ( ... ) które w dalszym etapie( ... )'".

14. Strona 80: .. W tym celu. przy pomocy pszczelarzy. zebrane zostały znalezione w ulu

(martwe) osobniki <lręcza pszczelego. następnie naniesiono je na zdrowe pszczoły:· -

z tego zdania wynika. że naniesiono [bezpośrednio] .. osobniki dręcza pszczelego 
.
... na 

zdrowe pszczoły'· -jak rozumiem. chodzi tu o .,naniesienie" graficzne obiektów pszczół 

(z zastosowaniem obrazu/obrazów)? 

15. Strona 86: .. ( ... ) ciężko jest jednoznacznie określić( ... )"->.,( ... ) trudno jest ( .... r·. 

16. Strona 89: czy wartość procentowa .. 0.003%'" jest na pewno poprawna? Jeśli

testmvanych obiektów było 1100. to 3 obiekty z tej wartości stanowi 0.27% (0.3%)?

17. Strona 96: ostatnie zdanie jest bardzo złożone (zawiera aż 9 przecinków) i trudne do

zrozumienia. lepsze byłoby przeformułowanie i rozbicie np. na kilka zdań.

18. Strona I 04/105: .. Dla tego filmu przetwarzanie co 3 klatki filmu( ... ) pozwoli przetwo­

rzenie film w czasie poniżej 60 sekund:· - zdanie jest niepoprawne gramatycznie.

19. Strona 105: . .Już dla pomijania cu 10 klatki i zrównoleglenia wykonywanych operacji

mo.diwc bc;dzie przetworzenie filmu vv czasie poniżej minuty". -> ..... możliwe jest

przetworzenie ....
. 
(skoro są to wnioski z wyników badań eksperymentalnych).

Należy jednoznacznie stwierdzić. że powyższe uwagi szczegółowe wyspecyfikowano 

z opiniodawczego obowiązku i nie obniżają one wartości merytorycznej rozprawy. 

5. Ocena końcowa rozprawy

Podsumowując stwierdzam. że rozprawa doktorska Pani mgr inż. Anny Wachowicz stanowi 

oryginalne rozwiązanie problemu naukowego i spełnia warunki określone w art. 187 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. - Prllln> o s=kolnictwie Hyższym i nauce. Autorskie osiągnięcia 

przedstawione w rozprawie wnoszą istotny wkład w rozwój dyscypliny Informatyka 

Techniczna i Telekomunikacja. wobec czego wnoszę o przyjęcie rozprawy doktorskiej 

i dopuszczenie jej do puhlicz111.'j ohrony. 
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